
Grundpreis

Grundpreis

Arbeitspreis

Arbeitspreis

Zusätzlich zum gewähltenTarif bieten wir Ihnen dieTarifoption
GeraGreen. Für 1,00 €/Monat zusätzlich buchen Sie zertifizierten Öko-
strom nach der Richtlinie 2009/28/ .Verfügbar bis 5000 kWh/Jahr.EG EG

Grundpreis Arbeitspreis

Grundpreis Arbeitspreis HT Arbeitspreis NT

DerVertrag hat zunächst eine Laufzeit von 12 Monaten. Danach beträgt die Kündigungsfrist einen Monat zum Monatsende.
Voraussetzung ist die Erteilung eines -Lastschriftmandates. Ohne -Lastschriftmandat erhöht sich der Grundpreis um 35,70 € pro Jahr.SEPA SEPA

DerVertrag hat zunächst eine Laufzeit von 12 Monaten. Danach beträgt die Kündigungsfrist einen Monat zum Monatsende.
Voraussetzung ist die Erteilung eines -Lastschriftmandates. Ohne -Lastschriftmandat erhöht sich der Grundpreis um 35,70 € pro Jahr.SEPA SEPA
Niedertarifzeit ( ) ist täglich von 22 bis 6 Uhr, von Samstag, 13 Uhr bis Montag, 6 Uhr sowie an gesetzlichen Feiertagen ganztägig.NT
Als Hochtarifzeit ( ) gilt die übrige Zeit. DerVertrag unterliegt den Sperrzeiten der GeraNetz GmbH.HT

71,40 €/Jahr 22,85 Cent/kWh 19,87 Cent/kWh

Grundpreis Arbeitspreis
DerVertrag hat zunächst eine Laufzeit von 12 Monaten. Danach beträgt die Kündigungsfrist einen Monat zum Monatsende.
Voraussetzung ist die Erteilung eines -Lastschriftmandates. Ohne -Lastschriftmandat erhöht sich der Grundpreis um 35,70 € pro Jahr.SEPA SEPA

Bei Abschluss desVertrages über das Online-Portal
erhalten Sie 5,00 €/Jahr Bonus auf den Grundpreis.

Günstig bis 1.505 kWh/JahrGERA BASIC

GERA HOME

GRUND ERSATZVERSORGUNG- /

GERA MOBILE-

GERA WÄRME STROM

Günstig ab 1.505 kWh/Jahr

(FRÜHER SONDERABKOMMEN HEIZUNG WARMWASSER)/

PRIVATKUNDEN STROM GERA|
PRODUKTBLATT

Die angegebenen Bruttopreise sind Komplettpreise inklusive aller Abgaben und inklusive der gesetzlichen Umsatzsteuer von
derzeit 19%. Rundungsdifferenzen möglich. Für alle Produkte außer Grund- und Ersatzversorgung gelten die Allgemeinen
Geschäftsbedingungen der Energieversorgung Gera GmbH.

DerVertrag hat zunächst eine Laufzeit von 12 Monaten. Danach beträgt die Kündigungsfrist einen Monat zum Monatsende.
Voraussetzung ist die Erteilung eines -Lastschriftmandates. Ohne -Lastschriftmandat erhöht sich der Grundpreis um 35,70 € pro Jahr.SEPA SEPA
Niedertarifzeit ( ) ist täglich von 22 bis 6 Uhr. Als Hochtarifzeit ( ) gilt die übrige Zeit.NT HT

Grundpreis Arbeitspreis HT Arbeitspreis NT149,52 €/Jahr 31,69 Cent/kWh 21,13 Cent/kWh

( )FRÜHER SCHWACHLASTTARIF

Preisgarantie bis 31.12.2021

STROMKENNZEICHNUNG
(Informationen zu Stromlieferungen der Energieversorgung Gera GmbH gemäß § 42 Energiewirtschaftsgesetz vom 07. Juli 2005,
geändert 2018 (Datenbasis 2018): besteht aus 3,9 % Kernenergie, 20,9 % Kohle, 27,6 % Erdgas, 0,2 % sonstigenUnser Energiemix
fossilen Energieträgern, 2,2 % erneuerbaren Energien mit Herkunftsnachweis sowie 45,2 % erneuerbaren Energien nach dem .EEG
Damit verbunden sind -Emissionen von 242 g/kWh und radioaktiver Abfall von 0,0001 g/kWh.CO2

Der Energiemix in Deutschland* besteht aus 13,0 % Kernenergie, 36,6 % Kohle, 9,7 % Erdgas, 2,5 % sonstigen fossilen Energie-
trägern, 3,2 % erneuerbaren Energien mit Herkunftsnachweis sowie 35,0 % erneuerbaren Energien nach dem .EEG
Damit verbunden sind -Emissionen von 421 g/kWh und radioaktiver Abfall von 0,000300 g/kWh.CO2

*) 18Statistische Daten über die Stromproduktion 20 in Deutschland erhoben von (www.bdew.de)BDEW

Energieversorgung Gera GmbH

De-Smit-Straße 18 · 07545 Gera

Telefon: 0365 856-1177 · Fax: 0365 856-1319

E-Mail: info@energieversorgung-gera.de

WWW ENERGIEVERSORGUNG GERA DE. - .

GERA CONTROL

OPTION GERA GREEN ONLINE BONUS

Gültig ab 01.04.2020

135,24 €/Jahr

141,66 €/Jahr

31,34 Cent/kWh

26,65 Cent/kWh

99,54 €/Jahr 31,34 Cent/kWh

138,81 €/Jahr 28,73 Cent/kWh

Grundpreis Arbeitspreis129,66 €/Jahr 27,99 Cent/kWh
DerVertrag hat eine Erstlaufzeit von 24 Monaten mit einer Preisgarantie bis zum 31.12.2021. DerVertrag verlängert sich automatisch um jeweils
12 Monate, wenn er nicht 3 Monate vor Ablauf derVertragslaufzeit von einemVertragspartner schriftlich gekündigt wird. Voraussetzung ist die
Erteilung eines -Lastschriftmandates. Ohne -Lastschriftmandat erhöht sich der Grundpreis um 35,70 € pro Jahr.SEPA SEPA

Festpreis mit Preisgarantie bis 31.12.2021GERA FIX STROM



Euro/Jahr Cent/kWh
ALLGEMEINER PREIS DER

:GRUNDVERSORGUNG PRIVATKUNDEN

AllgemeinePreiseinklusive19%Umsatzsteuer(brutto)

Grundpreis

Arbeitspreis

AllgemeinePreisevorUmsatzsteuer(netto)

Grundpreis

Arbeitspreis

Inden Netto-Endpreisfließenein:

Stromsteuer

Konzessionsabgabe

UmlagenachErneuerbare-Energien-Gesetz

AufschlagnachKraft-Wärme-Kopplungsgesetz

Umlage nach §19 Abs. 2 der Stromnetzengeltverordnung

Umlagenach§17fAbs.5desEnergiewirtschaftsgesetzes

Umlagenach§18derVerordnungzuabschaltbarenLasten

AlsEntgeltedesNetzbetreibersfließenein(netto):

Arbeitspreis

Grundpreis

Messung*

Summedergenannteneinfließenden

Kostenbelastungen (netto):

Grundversorgeranteil:

*) bei Eintarifzähler

135,24

113,65

67,00

7,32

74,32

39,33

31,340

26,336

2,050

1,590

6,756

0,226

0,358

0,416

0,007

5,940

17,343

8,993

Informationen nach § 2, Abs. 3

Strom-Grundversorgungsverordnung (Strom )GVV

Erläuterungen zur Zusammensetzung
des Allgemeinen Preises und zu den
tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen

Gültig ab 01.04.2020


